Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Rollandus, filius quondam Otonis Guercii, confiteor habere de te
Auda, matre mea, libras XX denariorum Ianuensium tue extradotis et has
accepisse confiteor a te ipsa matre mea, quas volo ut habeas salvas in rebus
meis quibus malueris et accipere possis quandocumque tibi placuerit et ad
tuum beneplacitum eas tibi restituere promitto et propterea omnia mea bo-
na habita et habenda tibi pignori obligo. Actum eodem loco et die et coram
eisdem testibus.

209

1200, aprile 23, <Genova>, in domo Ugolini, consanguinei Oberti de Levanto

Testamento di Oberto di Levanto, figlio del defunto Gerardo della Costa.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Obertus de Levanto, filius quondam Girardi de la Costa, con-
te(m)placione ultime voluntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et di-
spono. In primis iudico per animam meam libras VI, quarum decenum in
opera Sancti Laurentii. Reliquas dimitto in ordinacione Ugolini, mei con-
sanguinei, et Alberti de Porta dandas et ordinandas per animam meam pro
obsequiis corporis mei et funeris, septimis, trentenis et operibus pietatis.
Lego, iudico et ordino omnes res meas et terras meas de Levanto et omnes
raciones meas, ubicumque sint, que michi pertinent ex parte patris mei, meo
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consanguineo Ugolino. Lego, iudico et ordino omnes terras meas et racio-
nes meas, que michi pertinent ex a parte matris mee b, Matilde sorori mee.
De aliis rebus meis lego adhuc mee sorori Matilde predicte libras III et mee
consanguinee Aldisie libras III. Reliqua autem bona mea et res omnes dimitto,
iudico et ordino meo consanguineo Ugolino in integrum. Hec <est> mea
ultima voluntas et cetera. Testes dominus c prepositus Sancti Donati, Albertus
de Petra, Safranum de Sancto Donato, Ugo gener Vacarie, Marinus Safra-
num, Iohannes de Petra, Willelmus ferarius, Willelmus Panardus. Actum in
domo predicti Ugolini, MCC, XXIII die aprilis.

a Segue depennato patris    b segue depennato Malti    c dominus: in sopralinea.

210

1200, aprile 23, <Genova>, in domo Aude et Rollandi filii eius

Rolando, figlio del defunto Ottone Guercio, dichiara di aver ricevuto in
accomendacione da Simone Asclerius 20 lire per commerciare a Ceuta. Inol-
tre porta un bagadellum di Giovanni Çapalla, fratello del predetto Simone.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Rollandus, filius quondam Otonis Guercii, confiteor accepisse in
accomendacione a te Simone Asclerio libras XX denariorum Ianuensium,
quas tuo precepto Septam causa mercandi portare debeo et inde quo volue-
ro et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendacionis. In reditu
vero capitale et proficuum in tua aut tui certi missi potestate debent poni et
extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes.
Ultra hec porto de tuo fratre Iohanne Çapalla bagadellum unum. Factum
est in presencia et voluntate Alde, matris supradicti Rollandi. Actum in
domo eorundem Alde et Rollandi. Testes Iohannes Longus et Beaqua de
Sancto Donato. Eodem die.
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1200, aprile 23, <Genova>, prope domum Embroni Begalini

Ugo Panardo dichiara di portare <in accomendatione> per commerciare
a Ceuta 20 lire e ½ del cognato Embronus Begalinus, affidategli in precedenza
con due documenti rispettivamente di 18 e 2 lire, già impiegate in altro viag-
gio, ora, conteggiato il profitto con Adelasia, madre di Embronus, e con Ver-
delia sua moglie, reimpiegate ad opera delle stesse per conto del predetto Em-
bronus.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ugo Panardus confiteor portare Septam libras XX ½ mei cognati
Embroni Begalini, que sunt ex illis libris XVIII de quibus carta fuit et detuli
olim in viagium et fuerunt a et ad quas addite fuerunt libre II et fuerunt libre
XX, de quibus fuit altera carta, quas similiter detuli in viagium. Nunc autem
feci racionem cum Adalasia, matre Embroni predicti, et cum b Verdelia, sua
uxore, de capitali et proficuo. Et cum residuum eis sit consignatum defero
libras XX predictas Septam et quo voluero negociandi causa voluntate, pre-
sencia et iussu earundem Adalasie et Verdelie que loco Embroni sunt et vi-
cem suam in hoc casu gerunt. In reditu vero capitale et proficuum promitto
in potestate Embroni predicti aut matris sue vel uxoris bona fide reducere et
consignare promitto vel sui certi nuncii c et extracto suo capitali, lucri quar-
tam partem habere debeo et ipse tres partes. Et nos Adalasia, mater Embroni,
et Verdelia, uxor eius, sic confitemur esse verum ut prelegitur et ita volu-
mus. Actum prope domum iam dicti Embroni, ipsa die. Testes Marchus de
Aquabona et Girardus calegarius.

a et fuerunt: in sopralinea su ex quibus proveniunt alie libre XX depennato    b segue de-

pennato Ada    c promitto vel sui certi nuncii: in sopralinea.
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212

1200, aprile 25, <Genova>, prope domum Marini et Simonis de Bulgaro

Bonususus di Levanto dichiara di aver ricevuto da Ugolino di Levanto,
zio di sua moglie Temposana, figlia di [...] de Caçipago di Levanto, 25 lire a
titolo di dote della stessa, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 25 lire
a titolo di antefatto.

Una lacerazione nell’angolo superiore interno interessa le prime quattro righe con

perdita di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in

corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato

con linee oblique parallele.

(c. 136 v.) Ego Bonususus de Levanto confiteor accepisse a te Ugolino
de Levanto a, avunculo uxoris mee Temposane, fi[lie ...] b de Caçipago de Le-
vanto, libras viginti quinque denariorum Ianuensium nomine dotis et pa-
trimonii eiusdem Temposane et de ipsis me bene quietum et solutum voco,
renunciando exceptioni non numerate peccunie seu non habite dotis et de
ipsis me bene quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis et
rebus meis habitis et habendis sine omni mea et heredum meorum atque
omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono eidem
Temposane, uxori mee, tantum in bonis et rebus meis habitis et habendis
quod bene valeat l(i)b(ras) XXV denariorum Ianuensium et volo ut de ista
donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis
Ianue sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contra-
dictione, per te Ugolinum, avunculum suum, recipientem hanc donationem
nomine ipsius. Actum prope domum Marini et Simonis de Bulgaro. Testes
Amicus de Castelleto, Iohannes Burdonus calegarius, et Albertus Gallina.
Anno dominice nativitatis MCC, indictione IIa, XXV die aprilis.

a de Levanto: in sopralinea    b [cm 1].
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213

1200, aprile 27, Genova, sub porticu domus Iordani Richerii

Ansuisius di San Genesio pretende che Nicola de Alexe liquidi a Con-
tessa, nipote di Ansuisius, la dote ed ogni spettanza, in particolare 70 lire che
ebbe per la dote della stessa Contessa.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ansuisius de Sancto Çenesio volo, statuo et confirmo modis om-
nibus quod Nicolaus de Alexe solvat et deliberet mee nepti Contesse inte-
gre dotem suam et raciones omnes eiusdem Contesse et nominatim libras
LXX denariorum Ianuensium quas pro dote sua suscepit, eo quia Rubaldus,
filius suus, eam in uxorem accepit, de qua dote supradictus Nicolaus cartam
publici notarii fieri rogavit et voluit unde dotem suam eidem Contesse sol-
vat. Et sic volo et nullo modo contravenire promitto. Actum Ianue, sub
porticu domus Iordani Richerii. Testes Ido de Pallo a, Obertus Bolletum et
Guido magister de Castello. XXVII die aprilis.

a Segue depennato Iohannes bo

214

1200, aprile 27, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

I coniugi Giovanni di Frascaro, nipote di Calderarius, e Maria, figlia del
defunto Vassallo tintore, rilasciano quietanza a Raimondo di Camascenza di 8
lire, già in deposito, a nome della predetta Maria, al defunto Guglielmo de
Marecio, e, confuse con altre somme degli eredi, accomendate dai consoli della
pieve di Sori al predetto Raimondo in qualità di tutore dei figli del defunto. I
consoli della pieve di Sori ratificano.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche nn. 215, 216.
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Nos Iohannes de Frascario, nepos Calderarii a, et Maria, filia quondam
Vasalli tinctoris, iugales, confitemur accepisse a te Raimundo de Camaxença
illas libras VIII denariorum Ianuensium que fuerunt tibi accomendate olim per
consules plebis Sauri quando tutor fuistis constitutus filiorum olim Willelmi
de Marecio et quas habuisti pro me Maria predicta et meo nomine et que fue-
runt invente in rebus olim predicti Willelmi de Marecio eo quod illas habuerat
in custodia pro me, et de supradictis libris VIII nos bene solutos vocamus.
Promittimus itaque nullam de cetero requisicionem facere, nullam litem
movere modo aliquo per nos aut per submittentes personas b adversum te
Raimundum predictum vel heredes tuos seu adversum heredes et filios olim
Willelmi de Marecio sub pena dupli stipulata c de quanto requisicio fuerit aut
dampnum quod proinde pati possetis. Unde pro sic attendendo universa bona
nostra habita et habenda tibi Raimundo, nomine tuo et nomine filiorum olim
Willelmi de Marecio, pignori obligamus quisque in solidum, renunciantes iuri
quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Iuramus insuper ad sancta Dei evan-
gelia predicta omnia nos predicti iugales in perpetuum firma et inconcussa ha-
bere et tenere et nullatenus contravenire et de predictis nullam requisicionem
facere. Et facio hec ego Maria consilio propinquorum meorum Lamberti
guardatoris et Martini de Trosso, renunc(iando) senatus consulto Velleiano,
iuri ypothecarum et omni iuri. Ad hec consules plebis Sauri Obertus de Valle
et Iohannes de d Insula, auctoritatem sum interponentes, laudaverunt ut supra
legitur firmum et inconcussum esse et pro bono et equo et suplicacione par-
tium, curante in hoc casu pro Maria Iohanne Alla de Pollanexi. Actum Ianue,
in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Iohannes Balbus de Petra Rubea, Iohannes
de Plano, Lambertus guardator, Martinus de Trosso. XXVII die aprilis.